РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                               №
 п. Верховье

О внесении изменений в приложение к постановлению №256 от 18.06.2012г. «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Верховского района муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3, ч.8, ст.9 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
  п о с т а н о в л я ю:
1. абзац 1, пункта 3.3. Приложения к постановлению №256 от 18.06.2012г. «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Верховского района муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля» изложить в новой редакции:

«3.3.  Плановые проверки проводятся отделом на основании ежегодных планов проверок администрации района. Основаниями для проведения плановой проверки являются истечение трёх лет с начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»
2. абзац 6, пункта 3.5. Приложения к постановлению №256 от 18.06.2012г. «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Верховского района муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля» изложить в новой редакции:

«наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.»
3.  Разместить настоящее постановление на официальном Интернет- сайте Верховского района (adminverhov.ru). Датой обнародования считать 27 июня 2018г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского района Полякова Ю.А.
Глава администрации                                                                 В.А.Гладских

Подготовил:
                                    ____________ И.В.Дидур__________2018г.
Завизировали:
   _________Ю.А.Поляков______________2018г.
    __________ Л.В.Ягупова______________2018 г.

Рассылка:
1.Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района-1экз.оригинал

2.Отдел сельского хозяйства-1экз.

Испол.

Дидур
84867623150